*Ex his conficitur, grande nos etiam ex aëre obscurato emolumen-*

Iumentum capere; quia docemur & monemur, quod sit via pec- Eccli. 28. 12.  
cantium complantata lapidibus, & in fine illorum inferi, & tenebra,  
& pæna. Reipuunt homines saepe pulchram alioqui domum, ea  
solùm nomine, quia parùm luminis habete, neque satis ex digni- Iob. 10. 22.  
tate eorum esse videtur. Discant hinc fugere terram miseria & te-  
nebrarum, ubi umbra mortis, & nullus ordo, sed sempiternus horror in-  
habitat. Discant, ad aërem liberiorem atque lucidum aspirare.  
Discant, in qua vialux habitat, & tenebrarum quis sit locus. Ita Iob. 38. 19.  
vtique illis & clarus proderit aér, & obscurus. Hoc pacto, per  
aërem, ascendent ad aëris Conditorem, Bellerophonte velocio-  
res, quem Pegasus vexit; feliciores Perseo, qui à Mercurio talaria  
acepit; Musæo beatiores, qui Boreæ dono fingitur volitasse; Pausan. in  
denique illo laudabiliores, de quo summus Poëta canit: Attic.

*Dedalus (ut fama est) fugiens Minoia regna.* Virgil. lib. 6.  
Ariad.

*Præceptibus pennis ansus se credere calo,* Æneid.

*Insuetum per iter gelidas enauit ad Arctos:*

Immò potius Magdalena similes, qnam tradunt, cùm in solitu-  
dine esset, statis diei horis, supra cælum, ab Angelis euectam. Quod  
si corpore non licet imitari, fas est tamen imitari affectu. Abaris  
Scytha dicitur dictus est, quod, emissâ sagitta, quam ab Apolline  
accepérat, cum ea vñâ ferretur, ut scribit Herodotus & Iamblicus.  
Fabulam hanc veram facit, quisquis, non telum, sed affectum &  
desiderium in cælum jaculatur; &, cōsiderata hinc caligine, inde luce  
exclamat: *Cor meum conturbatum est in me, & formido mortis ceci- Psalm. 54.5.*  
*dit super me. Timor & tremor venerunt super me, & contexerunt me*  
*in tenebra: Et dixi, Quis dabit mihi pennas, sicut columba, & volabo, &*  
*requiescam? Profecto, qui eiuscmodi verba, velut ignitas sagit-  
tas ad Deum sēpe effuderit: si non vñâ cum illis, saltem postilla  
tandem, & corpore & animo sequetur. Solent corpora hominum  
cō trahi, quò desideria præcesserunt. Desideria autem hæc, quem-  
admodum cælesti luce inflammantur, ita gliscere inci-  
piunt nauseâ tenebrarum; atque horrore  
caliginis effervescent.*